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Opis zawartości pracy:

Głównym  celem  pracy  jest  przedstawienie  tematyki  rajów
podatkowych  oraz  próba  oceny  ich  wpływu  na  proces
międzynarodowego  przepływu  kapitału.  Omówione  zostaną
działania oaz mające na celu przyciągnięcie obcego kapitału, a
także scharakteryzowane zostaną wybrane raje, z uwzględnieniem
ich działania mającego na celu zachęcenie do lokowania w nich
swojego majątku.
Zasadniczą tezą pracy jest stwierdzenie, że raje podatkowe
znacząco  wpływają  na  przepływ  kapitału  w  skali  globalnej.
Dążenie  do  maksymalizacji  zysków  przez  przedsiębiorstwa
powoduje  wykorzystanie  wszelkich  możliwych  sposobów,  by
osiągnąć  swój  cel  oraz  w  jak  największym  stopniu  unikać
zobowiązań fiskalnych wobec macierzystych państw. Celowi pracy
podporządkowano jej strukturę. Praca składa się ze wstępu, 3
rozdziałów oraz zakończenia.

W  rozdziale  pierwszym  scharakteryzowano  proces
międzynarodowego  przepływu  kapitału  począwszy  od  jego
definicji. Następnie zostały przedstawione jego formy, a także
opisano przyczyny jego występowania. Rozdział kończy omówienie
skutków międzynarodowego przepływu kapitału.

W rozdziale drugim przystąpiono do scharakteryzowania zjawiska
rajów podatkowych. Zwrócono uwagę na niejednoznaczność pojęcia
i  trudność  w  określeniu  dokładnej  definicji.  Następnie
scharakteryzowano oazy z uwzględnieniem ich genezy. W dalszej
części dokonano klasyfikacji rajów podatkowych. Na zakończenie
rozdziału  omówione  zostało  zjawisko  na  tle  gospodarki
światowej. Opisane i scharakteryzowane zostały także wybrane
europejskie raje podatkowe.



Rozdział trzeci opisuje oazy i ich funkcjonowanie w praktyce.
Przedstawione w nim zostają przyczyny korzystania z rajów,
zarówno legalne, jak i nielegalne, a także metody, do których
oazy podatkowe są wykorzystywane. Na zakończenie pracy opisano
dotychczasowe  sposoby  walki  z  całym  procederem,  jak  radzą
sobie z nimi różne organizacje, a także państwa.
Do  napisania  pracy  wykorzystano  59  pozycji  bibliografii  i
netografii.


